
 
 

 
 

 

 

ATTI/ALBO/SITO 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
 
COD. PROGETTO MAC1I2..1-2023-1222-P-44126 
CUP I54D23003660006 
Titolo Mari Form 4.0 

 
COD. PROGETTO MAC1I2..1-2023-1222-P-38097 
CUP D54D23007760006  
Titolo UNA SCUOLA IN FORMA 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO 

per il conferimento di incarichi di componenti della comunità di pratiche, esperti e tutor  per la realizzazione 

di attività formative rivolte AL PERSONALE SCOLASTICO nell’ambito del progetto PNRR “Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio  

2021 Recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per  

gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021,  

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la  

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla  progettazione di scuole  

innovative; 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU  

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023);  
VISTO il D.L. 129 del 28 agosto 2018; 





 
 

 
VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024; 

VISTO l’atto di concessione che  costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 3013 del 28/10/2024 e la graduatoria formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 
INTERVENTO A1 – PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE ESPERTO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PALLOTTA BERENICE 45 

 
INTERVENTO A1 – PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 

TUTOR 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PALLOTTA BERENICE 52 

DE ROSA CARMELA  29 Percorso competenze digitali per la didattica 

GIUSEPINA BARRA 20 

DELLE DONNE ANTONIA 20 percorso coding e robotica 

 
INTERVENTO A2 – LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

ESPERTO 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PALLOTTA BERENICE 45 

GIUSEPINA BARRA 32 (percorso stem) 

 
INTERVENTO A2 – LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

TUTOR 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PALLOTTA BERENICE 52 

GIUSEPINA BARRA 20 

INTERVENTO A3 – COMPONENTE COMUNITÀ DI PRATICHE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

PALLOTTA BERENICE 79 

BRANCA DANIELE 59 



 
 

 
GIUSEPINA BARRA 28 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data 

di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 

scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva.

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Ida Chiumiento  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  


		2024-10-28T16:13:27+0100
	MARIA IDA CHIUMIENTO




